de acolhidos do período de referência, até oito pessoas simultaneamente acolhidas por 

período, de forma integral ou parcial (por diária), em conformidade com o cronograma 
de desembolso constante do plano de trabalho aprovado pelo MUNICÍPIO, limitado ao 
valor global máximo de R$ 135.552,00 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta 
e dois reais).  

3.2. Será pago o valor mensal integral por paciente acolhido, correspondente ao valor 
de um salário mínimo vigente na época do acolhimento, referente às pessoas 
encaminhadas pelo MUNICÍPIO que permanecerem quinze dias ou superior a quinze

[...]

finais e de semana e feriados.
Valor per capita mensal integral: Valor correspondente a um salário mínimo vigente à época do acolhimento, 
per capita, nos casos em que a pessoa ficar acolhida por quinze dias ou mais durante o mês competência. Valor 
atual: R$ 1.412,00 (hum mil, quatrocentos e doze reais) por vaga.
Valor per capita mensal parcial: Valor correspondente a um trinta avos (1/30) do salário mínimo vigente à 
época do acolhimento, por dia de acolhimento (diária), per capita, nos casos em que a pessoa ficar acolhida por 
período inferior a quinze dias durante o mês competência.

[...]

Caso venha o tratamento a ser prorrogado por mais 03 meses poderá chegar até o valor de R$ 16.944,00 por 
pessoa acolhida. (Prorrogação por no máximo 03 meses, considerando o valor atual do salário mínimo).
Sendo assim, no período de 12 meses o valor da execução da parceria anual na sua capacidade máxima será de 
R$ 135.552,00 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

2.4.  Justificativa da proposição

A comunidade terapêutica acolhe pessoas que buscam voluntariamente se recuperar da dependência química. 
Utilizam  como  tratamento  atividades  laborais,  esportivas,  recreativas, oficinas  profissionalizantes  e